PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального образования

«Село Ново-Николаевка»

 от 28.03.2011 года                                                                               №  23
О Порядке перечисления остатков средств
муниципальных бюджетных учреждений

МО «Село Болхуны»  с соответствующего счета,
открытого в учреждении Центрального банка
 Российской Федерации в соответствии с законодательством

Российской Федерации для отражения операций
со средствами муниципальных бюджетных учреждений

МО «Село Болхуны» в  бюджет
МО «Село Болхуны»,
а так же их возврата на указанный счет

        В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений Администрация МО «Село Болхуны»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений  МО «Село Болхуны»  с соответствующего счета, открытого в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операции со средствами  муниципальных  бюджетных учреждений МО «Село Болхуны», в бюджет МО «Село Болхуны», а так же их возврата  на указанный счет.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 мая 2011 года и применяется к муниципальным бюджетным учреждениям МО «Село Болхуны», в отношении  которых Решением Совета МО «Село Болхуны», определяющим переходный период, принято решение  о предоставлении им субсидии из бюджета МО «Село Болхуны» в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Глава МО «Село Болхуны»:_____________ С.Н. Морозов
                 Приложение к  постановлению

                          Администрации МО                                                           «Село Болхуны»
                          от 28.03.2011г. № 23
Порядок перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений  МО «Село Болхуны»  с соответствующего счета, открытого в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операции со средствами  муниципальных  бюджетных учреждений МО «Село Болхуны» , в бюджет МО «Село Болхуны», а так же их возврата на указанный счет.

 1. Настоящий Порядок устанавливает правила обеспечения перечисления в бюджет МО «Село Болхуны  (далее – местный бюджет) остатков средств со счета, открытого отделению Федерального казначейства по Ахтубинскому муниципальному району  Управления Федерального казначейства по Астраханской области (далее - Отделение Федерального казначейства) в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для учета операций со средствами бюджетных учреждений МО «Село Болхуны»    (далее - Счет), а также их возврата из местного бюджета на Счет до 31 декабря текущего финансового года;

обеспечения проведения Отделением Федерального казначейства кассовых выплат бюджетных учреждений МО «Село Болхуны»    (далее - учреждения) со Счета.

2. Отделение Федерального казначейства по мере необходимости  направляет в учреждение Центрального банка Российской Федерации расчетные документы на списание остатка средств, учтенного на установленную дату на Счете, для их перечисления на счет Управления Федерального казначейства  ________открытый на балансовом счете № _____ «____________________» (далее - счет №________).

3. Отделение Федерального казначейства осуществляет кассовые выплаты со Счета в срок не позднее второго рабочего дня после представления учреждениями в Отделение Федерального казначейства платежных документов, оформленных в установленном порядке (далее – платежные документы).

4. Отделение Федерального казначейства осуществляет аналитический учет операций со средствами учреждений в соответствии с настоящим Порядком в части сумм:

поступивших (перечисленных) на счет № _________ со Счета;

перечисленных (поступивших) со счета № ________ на Счет.

5. Перечисление средств со Счета на счет № _____ в соответствии с настоящим Порядком осуществляется не позднее пятого рабочего дня до завершения текущего финансового года.

6. Возврат средств со счета № _____ на Счет в соответствии с настоящим Порядком осуществляется не позднее второго рабочего дня до завершения текущего финансового года.

7. Средства со счета № _____ перечисляются на Счет на основании платежных документов.

Платежный документ на перечисление средств со счета № _____ на Счет формируется Отделением Федерального казначейства на основании представленных учреждениями платежных документов.